
Delibera n. 146 firmata digitalmente il 14/2/2018

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 146 del 14/2/2018
 

 

 

 
Proposta n. 124 del 2018

 
Oggetto: DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 836 DEL 30/09/2017 AVENTE AD OGGETTO: �

REVISIONE STRAORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 24 D. LGS. 19 AGOSTO 2016 N. 175 E S.M.I.

(TESTO UNICO IN MATERIA DI SOCIETÀ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA)� - RETTIFICA ERRORE MATERIALE

IN ALLEGATO 1.

 
Responsabile del Procedimento: Poli Gabriella

 
Dirigente: Gerali Simonetta

 
Struttura competente: U.O. AFFARI GENERALI

 



 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 

Deliberazione del Direttore Generale 

 

Struttura organizzativa proponente:          U.O. Affari Generali  

  

Responsabile del procedimento:                Dr.ssa Gabriella Poli 

      (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 

     Il Dirigente Dr. ssa Simonetta Gerali  
     (Documento Firmato Digitalmente)   

 
 
OGGETTO: Deliberazione del Direttore Generale n. 836 del 30/09/2017 avente ad oggetto: 
“Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 e s.m.i.  
(Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica)” - Rettifica errore materiale in 
Allegato 1. 

IL DIRETTORE U.O. AFFARI GENERALI 
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 836 del 30/09/2017 avente ad oggetto: “Revisione 
straordinaria delle partecipazioni ex art.24 D. Lgs.19 agosto 2016 n. 175 e s.m.i.  (Testo Unico in materia di società a 
partecipazione pubblica)”, che qui si allega, comprensiva del relativo Allegato1 (all. A);     

 
Preso atto che nella pagina 2 di 2 dell’Allegato “ 1”  alla  succitata Deliberazione D.G. n. 836/2017, in 
relazione alla quota posseduta da AOUP per quanto attiene il Consorzio METIS, per mero errore 
materiale, è stata digitata la erronea quota percentuale del 9,9% anziché la corretta quota del 9,09%;  
 
Ritenuto pertanto opportuno rettificare l’errore materiale presente nell’Allegato 1 alla citata 
Deliberazione D.G. n. 836/2017,  togliendo, nella pagina 2 di 2, nella parte finale della tabella alla voce 
“quote possedute” relative al Consorzio METIS, la erronea quota percentuale del 9,9% e aggiungendo 
la corretta quota percentuale del 9,09%, approvando altresì il rettificato Allegato 1, che si allega al 
presente atto (all. sub B);  
 
Confermando quant’altro disposto nella Deliberazione in argomento; 

Considerato che il presente provvedimento non comporta onere alcuno per il bilancio dell’Azienda; 

 

PROPONE 
 

Per i motivi in premessa citati, che si intendono integralmente richiamati:  
 



 

1. di rettificare l’errore materiale contenuto nell’Allegato “1”  alla Deliberazione D.G. n. 836/2017 
(all. A),  togliendo, nella pagina 2 di 2  nella parte finale della tabella alla voce “quote possedute” 
relative al Consorzio METIS, la erronea quota percentuale del 9,9 % e aggiungendo la corretta 
quota percentuale del 9,09 %;  

   
2. di approvare il rettificato Allegato 1 (Revisione straordinaria partecipazioni pubbliche al 30/09/2016 ex 

art. 24 D.Lgs. 175/2016 TUSP- Ricognizione Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana), allegato sub 
B al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, in sostituzione dell’allegato 1 alla 
Deliberazione D.G. n. 836/2017; 

 
3. di lasciare inalterato quant’altro disposto nella Deliberazione in argomento; 

 
4. di dare atto che il presente atto deliberativo non comporta onere alcuno per il Bilancio 

dell’Azienda; 
 

5. di trasmettere il presente atto al Direttore della U.O. Gestioni Economiche e Finanziarie AOUP 
per gli adempimenti di competenza nonchè al Consorzio METIS ed alla competente Sezione 
Regionale di Controllo della Corte dei Conti;  

 
6. di trasmettere altresì il presente atto deliberativo al Collegio Sindacale come da normativa 

vigente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 
seguito dell’ istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di rettificare l’errore materiale contenuto nell’Allegato “1”  alla Deliberazione D.G. n. 836/2017 
(all. A),  togliendo, nella pagina 2 di 2  nella parte finale della tabella alla voce “quote possedute” 
relative al Consorzio METIS, la erronea quota percentuale del 9,9 % e aggiungendo la corretta 
quota percentuale del 9,09 %;  

   
2. di approvare il rettificato Allegato 1 (Revisione straordinaria partecipazioni pubbliche al 30/09/2016 ex 

art. 24 D.Lgs. 175/2016 TUSP- Ricognizione Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana), allegato sub 
B al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, in sostituzione dell’allegato 1 alla 
Deliberazione D.G. n. 836/2017; 

 
3. di lasciare inalterato quant’altro disposto nella Deliberazione in argomento; 

 
4. di dare atto che il presente atto deliberativo non comporta onere alcuno per il Bilancio 

dell’Azienda; 
 

5. di trasmettere il presente atto al Direttore della U.O. Gestioni Economiche e Finanziarie AOUP 
per gli adempimenti di competenza nonchè al Consorzio METIS ed alla competente Sezione 
Regionale di Controllo della Corte dei Conti;  

 



 

6. di trasmettere altresì il presente atto deliberativo al Collegio Sindacale come da normativa 
vigente. 

 
 
 
   Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
   Dr.ssa Silvia Briani                                                                                      Dr. Carlo Milli 
(Documento Firmato Digitalmente)                                                                                 (Documento Firmato Digitalmente) 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                             Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
 


















